



BMK.1431.8.2023.RA  
CRP- 1/2023

Gryfino, dnia 22 czerwca 2023 r.

Odpowiadając na petycję w sprawie zwiększenia ilości kursów autobusów linii nr 1 na trasie Gryfino-Szczecin oraz dojazdów autobusów do Szczecina Centrum, złożoną przez Panią w dniu 21 kwietnia 2023 r. w imieniu rodziców dzieci ze szkół w Szczecinie i w Gryfinie oraz mieszkańców Gryfina i okolic pracujących w Szczecinie (CRP-1/2023) informuję, iż docelową formą transportu zbiorowego na trasie Gryfino-Szczecin Główny ma być transport kolejowy. Fakt ten uwzględniany był przy opracowywaniu nowych ram funkcjonowania gminnego systemu komunikacyjnego, zakładającego dowóz pasażerów z miejscowości wiejskich do Gryfina. Kluczowa rola transportu kolejowego określona jest w Planie Zrównoważonego Rozwoju Publicznego Transportu Zbiorowego dla Województwa Zachodniopomorskiego z 2014 r. oraz w Zintegrowanym Planie Zrównoważonej Mobilności Miejskiej dla Szczecińskiego Obszaru Metropolitalnego z 2016 r.

Pomimo trudnej sytuacji finansowej Gminy Gryfino, ponoszącej zwiększone koszty na obsługę komunikacji autobusowej, wynikające m.in. z wysokiej inflacji, wyższych cen nośników energii oraz kosztów osobowych ponoszonych przez operatora, utrzymywane jest połączenie autobusowe do Szczecina Zdroje, co wynika m. in. z konieczności zapewnienia mieszkańcom Gminy Gryfino dojazdu do przystanku węzłowego w trudnym okresie przebudowy mostu kolejowego na Regalicy w Szczecinie Podjuchach. Jednocześnie, organizowany obecnie przez Gminę Gryfino układ komunikacyjny, zapewnia autobusowy dojazd do węzła przesiadkowego w Szczecinie Podjuchach. Dotychczasowa linia nr 1 stanowić będzie uzupełnienie głównej osi transportu, łączącej Gminę Gryfino z Gminą Miastem Szczecin, zapewniając skomunikowanie ze szczecińskimi środkami transportu publicznego, gdzie istnieje możliwość przesiadki na miejską komunikację autobusową – obecnie nie przewiduje się wydłużenia trasy przejazdu autobusów do Szczecina Centrum. Pragnę podkreślić, że w chwili obecnej nieustannie podejmuję działania mające na celu usprawnienie połączeń komunikacyjnych na trasie Gryfino – Szczecin - Gryfino zarówno w komunikacji autobusowej, jak i kolejowej.

Jednocześnie informuję, że Gmina Gryfino już w chwili obecnej zabezpiecza środki na sfinansowanie w roku 2023 oraz kolejnych latach, jak najlepszej oferty realizowanej w ramach Szczecińskiej Kolei Metropolitarnej organizowanej przez województwo Zachodniopomorskie dla mieszkańców Gminy Gryfino.

Z up. BURMISTRZA  
Z-ca BURMISTRZA

*Tomasz Miler*

Otrzymują:  
1. Adresat  
2. BMK – aa.